direito à devolução, restituição ou compensação de importâncias já pagas ou compensadas a 
qualquer título.

Art. 9o. O parcelamento não poderá exceder a 48 (quarenta e oito)
parcelas mensais.

Art. 10. O valor de cada parcela não poderá ser inferior a:
I - R$ 75,00 (setenta e cinco reais) para as pessoas físicas;
II -  R$ 185,00 (cento e oitenta e cinco reais) para as pessoas

jurídicas;
§ Io A falta de pagamento de qualquer parcela até a data do 

vencimento ensejará o acréscimo de multa de mora de 0,33% (trinta e três centésimos por 
cento) por dia de atraso, limitada ao máximo de 20% (vinte por cento) e de juros de mora de